

Från: Gunnar Nordin <gunnar.nordin@Equalis.se<<mailto:gunnar.nordin@Equalis.se>>>

Datum: 6 oktober 2013 13:32:58 CEST

Ämne: Equalis arbete med laboratoriterminologi

Bästa specialistföreningsordföranden

Som ni nog känner till har Equalis tagit på sig att förvalta terminologisystemet med NPU-koder, och anpassa det för svensk sjukvård. Under några år finansierade vi arbetet med en "uttaxering" av en avgift per laboratorium. Det finansieringssystemet fungerade dåligt; enskilda lab ifrågasatte att man skulle finansiera ett system man inte själva använde, att små laboratorier skulle betala lika mycket som stora, att landstingens IT-avdelningar eller journalsystemleverantörer var bättre skickade att finansiera den här verksamheten, etc etc.

De senaste åren har Equalis därför valt att reducera arbetet med utveckling av systemet, och sköta förvaltningen på sparlåga för användning inom klinisk kemi, och täcka kostnaderna med intäkter från kvalitetssäkringsprogrammen. Parallellt med detta har en dialog förts med Socialstyrelse, SKL och CeHis/Inera om nödvändigheten att hitta en långsiktig finansieringslösning på en sådan nivå att laboratoriterminologin både kan förvaltas och utvecklas.

Denna dialog har hittills varit resultatlös. SKL menar att den här typen av normeringsarbete ska finansieras och skötas av Socialstyrelsen, och Socialstyrelsen inställning är att verksamheten är ansvarig.

I avsaknad av en finansieringslösning har vår styrelse därför beslutat att Equalis upphör med nuvarande förvaltning från och med årsskiftet. Socialstyrelsen har för närvarande ett regeringsuppdrag att "utreda frågan" – men något snabbt utfall av denna är inte väntad. Däremot är det mycket möjligt att ni kommer att bli kontaktade av Socialstyrelsens utredare och får möjligheter att lämna synpunkter.

Detta alltså skrivit till som information om vad som är på gång. Diskutera gärna frågan inom era föreningar. Jag mottar gärna förslag på lösningar eller strategi för att nå fram till en lösning.

Vänliga hälsningar

Gunnar

Gunnar Nordin
Equalis
Box 977, 751 09 Uppsala
Tel: +46 (0)18 - 69 31 47
www.equalis.se<<http://www.equalis.se/>>